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Radomsko, 29 maja 2023 r. 
 

-WYKONAWCY –  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

WP.272.11.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Ubezpieczenie grupowe na życie dla 

pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku oraz pracowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Radomszczańskiego”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.                   

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowej umowy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nie uzyskał zgody aktualnego ubezpieczyciela na udostępnienie 

informacji dot. szkodowości. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze rozumie intencję Zamawiającego, iż każda z 

podległych jednostek ma mieć wystawiona oddzielną polisą, z własnym numerem konta do 

wpłat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że polisy ubezpieczeniowe zostaną wystawione dla każdej 

zgłoszonej jednostki organizacyjnej Zamawiającego. 
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Pytanie nr 3 

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych (przebywających na 

urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu lub mają orzeczoną 

trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) Wykonawca prosi o 

potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop bezpłatny, 

macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu oraz niezdolność do 

pracy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada informacji o liczbie osób nieaktywnych w jednostkach 

organizacyjnych. Równocześnie, Zamawiający zawraca uwagę, że zgodnie z zapisami pkt. 

9.12. Rozdział I Umowy Generalnej Ubezpieczenia – w przypadku osób przebywających w 

szpitalu, na zwolnieniu lekarskim, na świadczeniu rehabilitacyjnym, oraz z orzeczoną 

niezdolnością do pracy, Ubezpieczyciel może uzależnić przyjęcie do ubezpieczenia w/w osób 

od tego, czy były objęte dotychczas Poprzednią umową ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia rekonwalescencji, 

jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: czasowej niezdolności do pracy 

Ubezpieczonego (świadczenie dzienne), wypłacane na zasadach: 

„Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu w 

przypadku wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 

dni, udokumentowanej zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej 

niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane za okres od 

31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął się po 

rozpoczęciu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do Ubezpieczonego. 

Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w 

ciągu roku liczonego od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 5 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli 

zaofertowane zostanie świadczenie leczenia na OIOM płatne za dzień pobytu (przez pierwsze 

14 dni) w wysokości również leczeniu ubezpieczonego w szpitalu (w chorobie)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, o ile zaoferowana przez Ubezpieczyciela kwota 

świadczenia z tytułu pobytu na OIOM/OIT będzie równa (lub wyższa) kwocie określonej przez 

Zamawiającego w formularzu oferty z tytułu pobytu na OIOM/OIT.  

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia Trwała niezdolność 

do pracy, jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: Całkowita trwała niezdolność do 

pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, o ile świadczenie zaoferowane przez 

Ubezpieczyciela będzie zgodne z zapisami pkt. 6. Sekcja III, Rozdział II, Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający uzna za tożsamą definicję nieszczęśliwego wypadku rozumianą jako: nagłe 

zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, niezależne od woli i stanu zdrowia 

Ubezpieczonego lub współubezpieczonego, będące wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną 

zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy i mające miejsce w okresie tej 

odpowiedzialności; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż dobrze rozumie, że Poprzednia umowa ubezpieczenia w 

myśl zapisów Umowy Generalnej oznacza umowę zawartą przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że definicja Poprzedniej umowy ubezpieczenia (pkt. 2.11. Rozdział I, 

Umowy Generalnej Ubezpieczenia) dotyczy jednostek objętych aktualną umową zawartą 
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przez Zamawiającego (jednostki wyszczególnione w pkt. 1.2. Rozdział I Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia) oraz jednostek, które nie są objęte aktualną umową zawartą przez 

Zamawiającego (przykład: jednostka została utworzona po wprowadzeniu aktualnej umowy 

zawartej przez Zamawiającego, i nie zdecydowała się na uruchomienie ubezpieczenia). 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający skłonny jest uznać za tożsamą do podanej 

definicji uprawiania sportów wyczynowych oraz o charakterze ekstremalnym jako 

rozumianych jako: 

udziału w zajęciach rekreacyjnych lub sportowych o wysokim stopniu ryzyka, przy czym za 

zajęcia takie uważa się: nurkowanie, wspinaczkę górską lub skałkową, speleologię, rafting, 

kajakarstwo górskie, wykonywanie skoków spadochronowych lub skoków na bungee, 

uprawianie sportów lotniczych (jako pilot lub pasażer statku powietrznego), uprawianie 

sportów motorowych, sportów motorowodnych lub sportów walki, udziału w wyścigach lub 

rajdach pojazdów: lądowych, wodnych, powietrznych oraz w przygotowaniach do nich. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych: 

„Jeżeli Ubezpieczony nie zgłosi roszczeń o wypłatę należnych mu świadczeń za swego życia, 

prawo to przechodzi na prawnych spadkobierców, którzy po zgonie Ubezpieczonego 

mogą zgłosić wnioski do Ubezpieczyciela o wypłatę należnych Ubezpieczonemu 

świadczeń. Czynności powyższe mogą być dokonane w okresie 3 lat od daty zajścia 

zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. Spadkobiercy muszą przedstawić 

stosowne dokumenty przyznające im prawa spadkowe po zmarłym Ubezpieczonym.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 11 

Wykonawca wnioskuje o możliwość wprowadzenia uproszczonej ankiety medycznej dla 

dotychczas nieubezpieczonych członków rodziny (małżonków/partnerów, pełnoletnich dzieci) 

bez względu na ich datę przystąpienia. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy jest przez Zamawiającego dopuszczalne, aby na 

deklaracji oświadczenia znajdowało się pytani dot. przebywania przez przystępującego: na 

zwolnieniu lekarskim, w szpitalu, w sanatorium, w hospicjum, w domu pomocy społecznej, 

fakt uznania za niezdolnego do pracy/służby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga określonej treści deklaracji przystąpienia. 

Równocześnie, Zamawiający zwraca uwagę na zapisy pkt. 9. (w szczególności pkt. 9.15) 

Rozdział I, Umowy Generalnej Ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca wnioskuje o umożliwienie zaofertowania indywidualnej kontynuacji 

ubezpieczenia (zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania oferty) dla Ubezpieczonego. 

Jednocześnie wykonawca wnioskuje o usuniecie zapisu dot. dożywotniej gwarancji 

indywidualnej kontynuacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 14 

Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie zapisów dot. wyłączeń ochrony w odniesieniu do 

współubezpieczonych (świadczenia zgon dziecka, zgon małżonka/partnera, zgon 

rodzica/teścia) o samobójstwo popełnione przez współubezpieczonego w okresie pierwszych 

6 miesięcy od objęcia współubezpieczonego odpowiedzialnością ERGO Hestii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

Równocześnie, Zamawiający zwraca uwagę na zapisy pkt. 1.3. lit. c., Sekcja II Rozdział II, 

Umowy Generalnej Ubezpieczenia. 
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Pytanie nr 15 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli zamiast 

boreliozy w ramach poważnych zachorowań zostanie zaofertowana neuroborelioza? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 16 

Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z zakresu leczenia szpitalnego odpowiedzialności 

Wykonawcy z tytułu pobytu w szpitalu spowodowanego wadą wrodzoną lub schorzeniem 

będącym jej skutkiem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 17 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli 

zaproponowany zostanie 3stopniowy katalog leczenia operacyjnego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 18 

Wykonawca prosi o rozszerzenie zapisów dot. wyłączeń ochrony w odniesieniu do 

świadczenia operacji ubezpieczonego o: 

- wady wrodzone Ubezpieczonego lub ich następstwa, 

- wypadek lotniczy, jeżeli Ubezpieczony nie był pasażerem samolotu licencjonowanych linii 

lotniczych, 

- operację zmiany płci, 

- zabiegi ginekologiczne typu: wyłyżeczkowanie kanału szyjki i jamy macicy, założenie szwu 

okrężnego na szyjkę macicy, usunięcie polipa z szyjki macicy, nacięcia gruczołu Bartholina, 

- leczenie i zabiegi dentystyczne (w tym wszczepienia implantu), chyba że wynikają z obrażeń 

odniesionych w wypadku, w którym ubezpieczony doznał także uszkodzeń innych narządów 

lub części ciała. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
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Równocześnie, Zamawiający zwraca uwagę na zapisy pkt. 5.9., Sekcja III Rozdział II, Umowy 

Generalnej Ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 19 

Wykonawca prosi o rozszerzenie zapisów dot. wyłączeń ochrony w odniesieniu do świadczeń 

poważnych zachorowań oraz niezdolności do pracy o: 

- wypadek lotniczy, jeżeli Ubezpieczony, małżonek lub dziecko nie było pasażerem samolotu 

licencjonowanych linii lotniczych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 

Wykonawca prosi o rozszerzenie zapisów dot. wyłączeń ochrony w odniesieniu do 

świadczenia leczenia szpitalnego o: 

- diagnozowanie i leczenie niepłodności, 

- wady wrodzone lub ich następstwa 

- konsekwencje wcześniejszego wypisania się przez Ubezpieczonego, małżonka lub wypisania 

dziecka ze szpitala na własne żądanie, 

- pogorszenie się stanu zdrowia z powodu schorzenia, którego leczenia szpitalnego 

Ubezpieczony, małżonek lub przedstawiciel ustawowy dziecka odmówił w przeszłości, 

- wypadek lotniczy, jeżeli Ubezpieczony, małżonek lub dziecko nie było pasażerem samolotu 

licencjonowanych linii lotniczych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

Równocześnie, Zamawiający zwraca uwagę na zapisy pkt. 3.4., Sekcja III Rozdział II, Umowy 

Generalnej Ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 21 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu: 

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za trwały uszczerbek na zdrowiu, który ujawnił 

się i jest orzekany przez uprawnionego lekarza nie później niż na 24 miesiąc od daty 

nieszczęśliwego wypadku” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 22 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu: 

„2.12. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za trwały uszczerbek na zdrowiu, który ujawnił 

się i jest orzekany przez uprawnionego lekarza nie później niż na 24 miesiąc od daty zawału 

serca / udaru mózgu” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ  zostały zamieszczone w dniu 29 maja 2023 r. na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/768491. 

 

 

 

STAROSTA 

/-/ 

Beata Pokora 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/768491

